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STATE OF MAINE REQUEST FOR PROPOSALS
RFP SUBMITTED QUESTIONS & ANSWERS SUMMARY
	RFP NUMBER AND TITLE:
	RFA# 202407134 – Residential Substance Abuse Treatment Grant

	RFP ISSUED BY:
	Department of Public Safety
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	August 9, 2024

	QUESTION & ANSWER SUMMARY ISSUED:
	August 16, 2024

	PROPOSAL DUE DATE:
	August 26, 2024, no later than 11:59 p.m. local time
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	Proposals@maine.gov


Provided below are submitted written questions received and the Department’s answer.
	1
	RFP Section & Page Number
	Question

	
	Jail-Based Programs. 
Page 6.
	We have been looking for the possibility of advancing our program to a higher level of care, residential. Are there penalties for time limits not meeting the 3-month criteria?

	
	Answer

	
	There are no penalties associated with the RSAT Grant solicitation. It is a requirement of the RSAT Program that funds must be used to support and implement a residential program which engages individuals who are incarcerated in prison or youth detention centers for a period of between 6 and 12 months, and, which engages individuals who are incarcerated in jail for at least 3 months.


	2
	RFP Section & Page Number
	Question

	
	Residential Programs. 
Page 6.
	Is there any variation(s) of having clients of the RSAT mixed with non-clients in the general population?

	
	Answer

	
	The RSAT Program Solicitation states that residential treatment facilities are to be set apart from the general correctional population, in a separate facility or dedicated housing unit in a facility exclusively for use by RSAT participants. With this being said, if an applicant can provide a detailed explanation of their residential set up and why they can’t meet the separate facility requirements, there may be an exception allowed but it will need proper federal approval before a grant award can be awarded.  
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